
 

ПРИКАЗ 

09.09.2021 года                                                                                                         № 351 

 

 

 

Об организации методической работы по дошкольному образованию в 

Мензелинском муниципальном районе на 2021-2022 учебный год 

В целях координации методической деятельности и развития механизмов 
управления качеством дошкольного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу районного методического совета согласно положению  

«О районном методическом совете» Мензелинского муниципального. 

2. Утвердить состав районного методического совета (Приложение № 1). 

3. Продолжить работу районных методических объединений согласно 

положению « о Районном методическом объединении воспитателей и других 

педагогических работников». 

 4.Утвердить: 

4.1.Перечень районных методических объединений по направлениям деятельности. 

4.2.Назначить руководителей районных методических объединений (по согласованию с 

руководителями образовательных учреждений) (Приложение № 2). 

5.Заведующим дошкольных образовательных учреждений: 

-предусмотреть внесение в критерии качества педагога в размере 5 баллов 

руководителям методических объединение за методическое сопровождение и 

организацию работы; 

- создать условия педагогическим работникам для исполнения обязанностей 

руководителей РМО. 

 6.Продлить деятельность базовых детских садов по методическому 

сопровождению дошкольных образовательных учреждений района согласно положению 

«О базовом детском саде Мензелинского муниципального района». 

 7. Утвердить перечень базовых дошкольных образовательных учреждений на 

2021- 2022 учебный год (Приложение №3); 

8.Заведующим базовых дошкольных образовательных учреждений:  

-организовать работу и осуществлять научно-методическое сопровождение в 

закрепленных садах;  

-составить план работы по закреплѐнным базовым детским садам на новый 2021-

2022 учебный год;  

-создать  соответствующие условия в ДОУ и обеспечить контроль за 

осуществлением воспитательно-образовательного процесса в  закрепленных ДОУ. 



9.Обеспечить информационную открытость и доступность функционирования всех 

формирований посредством размещения информации на сайте ДОУ.  

10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на гл. специалиста 

МКУ «Отдел образования» Лобанову Л.Р. 

 

 
 

Руководитель                                                                                Л.В. Петраев 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

№ Ф И О .  Должность Члены совета 
1. Лобанова Л.Р. Главный специалист по дошкольному 

образованию МКУ «ОО» Исполнительного 

комитета Мензелинского муниципального 

района РТ 

Председатель 

2. Шайхутдинова 

Ландыш 

Фирдавесовна 

Логопед МБДОУ №4 «Гномик» Члены Совета 

3. 
Соловьева Ольга 

Александровна Физ. руководитель МБДОУ №1 «Нефтяник» 

Член Совета 

4. Закирова Венера 

Олеговна 

Воспитатель МБДОУ №5 «Зоренька» Член Совета 

5. 

Сизова Альфинур 

Рифкатовна Муз. руководитель МБДОУ №5 «Зоренька» 

Член Совета 

6. 
Исакаева Рамзиля 

Фаиловна Воспитатель МБДОУ №5 «Зоренька» 

Член Совета 

7. Петрова Светлана 
Владимировна 

Воспитатель 

МБДОУ № 8 «Солнышко» 

Член Совета 

8. Нуруллина Гулия 
Зульфаковна 

Воспитатель МБДОУ №4 «Гномик» Член Совета 

9. Соловьева Ольга 

Александровна 

Физ. руководитель МБДОУ №1 «Нефтяник Член Совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

№ Наименование РМО Руководители РМО Должность 

1 Старших воспитателей Нуруллина Гулия 

Зульфаковна 

Воспитатель МБДОУ №4 
«Гномик» 

2 
Логопедов, психологов Шайхутдинова Ландыш 

Фирдавесовна Логопед МБДОУ №4 «Гномик» 
3 Музыкальных 

руководителей 
Сизова Альфинур 

Рифкатовна 

Музыкальный руководитель 

МБДОУ №5 «Зоренька» 

4 Инструкторов физического 

воспитания 
Соловьева Ольга 

Александровна 

Физ. руководитель МБДОУ №1 

«Нефтяник» 
5 Русских групп изучения 

татарского языка Татарских 

групп изучения 

родного(русского языка) 

языка 

Исакаева Рамзиля 

Фаиловна 

Воспитатель МБДОУ №5 

«Зоренька» 

6 
Ранний возраст Тимербаева Эльвира 

Василовна 

Воспитатель МБДОУ № 3 

«Балачак» 
7 Младших и средних групп Петрова Светлана 

Владимировна 

Воспитатель 

МБДОУ № 8 «Солнышко» 

8 Старших и 

подготовительных к школе 

групп 

Закирова Венера 

Олеговна 

Воспитатель МБДОУ №5 

«Зоренька» 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Перечень базовых дошкольных образовательных учреждений 

 
Наименование 

базового ДОО 

Адрес Заведующий Электронный 

адрес ДОО, 

контактный 

телефон 

Кол-во 

групп 

/воспит. 

Детские сады, закрепленные 

за базовыми садами 

МБДОУ №1 

"Нефтяник"  

423702,  

г. Мензелинск, ул. 

Изыскателей, д. 3/15 

Б 

 

Архипова Л.Л. 

 

2882000003@e

du.tatar.ru 

6/140 Филиал МБДОУ Кзыл 

Тюбякский детский сад 

"Дуслык" 

МБДОУ  Тат Мушугинский 

детский сад "Тамчыкай"  

Филиал МБДОУ  

Калтаковский д/с "Ромашка"  

МБДОУ  № 2 

"Алтынчеч"  

 

423700,  

г. Мензелинск, пер. 

Кадомцевых, д. 91 

 

Усова Роза 

Фандусовна 

 

2834000003@e

du.tatar.ru 

 

 

6/120 МБДОУ Аюский детский 

сад "Милэшкэй"  

Филиал МБДОУ 

Новомелькенский детский 

сад " Милэшкэй"  

Филиал МБДОУ 

Ямаковский детский сад 

"Салават купере» 

Филиал МБДОУ 

"Кадряковский детский сад"  

МБДОУ  № 4 

"Гномик"  

423700,  

г. Мензелинск, ул. 

Тукая, д. 64 

 

Ахметова Гузель 

Фаритовна 

 

2841000003@e

du.tatar.ru 

 

 

6/120 Филиал МБДОУ   

Подгорнобайларский 

детский сад "Кояшкай"  

 

Филиал МБДОУ  

Урусовский детский сад 

"Карлыгач"  

Филиал МБДОУ  

Деуковский детский сад  

"Ляйсан"  

МБДОУ 

Верхнетакерменский 

детский сад «Шатлык» 

МБДОУ  № 5 

"Зоренька"  

423700, г. 

Мензелинск, пер. 

Кадомцевых, д. 63 А 

 

Файзуллина Зиля 

Шархамулловна 

 

2842000003@e

du.tatar.ru 

 

4/85 

 

Филиал МБДОУ  

Николаевский детский сад 

"Ромашка"  

МБДОУ  Старомазинский 

детский сад  "Солнышко» 

Филиал МБДОУ 

Староматвеевский детский 

сад "Омет"  

МБДОУ № 8 

"Солнышко"   

 

423702,  

г. Мензелинск, ул. 

Изыскателей, д. 1/22 

 

Подгорная Яна 

Владимировна 

 

2845000003@e

du.tatar.ru 

 

6/120 МБДОУ  Кузембетьевский 

детский сад "Березка"  

МБДОУ  № 7 "Березка"   

МБДОУ № 11 

"Шатлык"  

 

423700,  

г. Мензелинск, ул. 

Воинов-

интернационалистов, 

д. 36 

 

Калинина 

Надежда 

Николаевна 

 

2880000003@e

du.tatar.ru 

 

14/270 МБДОУ  № 6 "Аленушка"   

МБДОУ "Совхозский 

детский сад" 

МБДОУ №10 «Чишмэ» 

 

МБДОУ  Коноваловский 

детский сад  "Солнышко"  



МБДОУ № 3 

«Балачак»  

 

423700,  

г. Мензелинск, ул. 

Юбилейная, д. 20 

Голякова 

Екатерина 

Юрьевна  

goliakova@inbo

x.ru  

 

 

 

6/80 МБДОУ " Юртовский 

детский сад" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:goliakova@inbox.ru
mailto:goliakova@inbox.ru

	ПРИКАЗЫВАЮ:



